12. ACA, memoriales, 6 (borrador) y 7/1 (en limpio), este último bastante deteriorado. No hay ninguna diferencia
sustancial en su contenido. El memorial se inicia con un preámbulo de mateu Botella en el que explica el origen de su trabajo
y el método seguido: «[...] Ideo ego dictus matheus volens mandatum dicti domini regis exequi et complere, registra predicta
ducxi cum ea qua potuit diligencia perquirenda, et cum non invenirem in ipso armario aliqua alia registra regia predecessorum
[dicti] regis nisi tantum illustrissimorum dominorum regum recolende memorie Iacobi avi, Petri patris, Alfonsi fratris suo-
rum, et de registris eciam dicti domini regis Iacobi bone memorie avi domini regis non reperirentur in dicto armario nisi que
sequntur, ideo in ipsis registris et in aliis eciam predictorum aliorum dominorum regum predecessorum domini regis et in suis,
in illis videlicet ubi carte donacionum et graciarum notate sunt, perquisivi et ea que inveni notanda iuxta premissum manda-
tum in presenti libro notavi, mentem uniuscuiusque sub compendio exponiendo»: memorial 7/1, f. 3v; no está incluido en el
borrador del memorial 6. Edición íntegra en rafael Conde y Delgado de Molina, Reyes y Archivos en la Corona de Aragón.
Siete siglos de reglamentación y praxis archivística (siglos xii-xix), Zaragoza, Instituto Fernando el Católico, 2008, doc. 24. El
texto del mandato de Jaime II es el siguiente: «Fideli scriptori suo matheo Botella et cetera. Scire vos volumus nobis fuisse da-
tum intellegi quod per illustrem dominum Alfonsum clare memorie regem Aragonum fratrem nostrum fuerunt data et con-
cessa Alamanno de gudar et suis loc[a] de Vespen et de Paraciels, retento servicio pro quolibet loco unius equi armati. Et cum
nos de hiis quomodo processerunt habere velimus certitudinem pleniorem, volumus et vobis dicimus et mandamus quatenus
visis presentibus, cartas supradictas donacionibus confectas in registris [dicti] domini regis Alfonsi que sunt in armario nostro
in domo Hospitalis Barchinone, cuius claves fidelis scriptor porcionis domus nostre Petrus marti vobis tradet, cum diligencia
perquiratis, et perquisitis translatum earum clausum et sigillatum ad nostram cancellariam per dictum Petrum marti quotocius
transmittatis. Ceterum quia pro utilitate curie nostre et eius indempnitate providimus quod vos registra omnia que sunt in
dicto armario tam dominorum regum Iacobi avi, Petri patris, Alfonsi fratris nostrorum et nostra perquiratis et cum diligencia
sollicite attendatis ad ea que in registris ipsis inveneritis faciencia pro nobis et curia nostra quibuscumque modis vel causis tam
in donacionibus sub condicionibus qualitercumque factis quam modis aliis quibuscumque. Ideo vobis dicimus et mandamus
quatenus premissa omnia diligenter perquiratis et attendatis ad ea que videbuntur pro nobis vel curia nostra facere quoquomo-
do et in scriptis ea cum diligencia redigatis seu redigi faciatis et de ipsis nos certifficare curetis prout vobis videbitur expedire
sane quia premissa non poterunt sic breviter expediri, volumus et mandamus ut intendendo circa hec in civitate Barchinone
non curetis venire ad curiam nec eam appetere donec nos in civitate ipsa fuerimus constituti. Tunc et enim nos providebimus
super hiis ut fuerit opportunum. Data Valencie, nonas madii anno Domini mº cccº sexto»: ACA, Cancillería, Cartas reales de
Jaime II, núm. 2696 y registro 236, f. 170v-171r, editado en Francesc de Bofarull, Historia del Archivo..., doc. 16.